HV Breakout Modul
Typ 3.3 | 3.3C
Produktbeschreibung
Das HV Breakout Modul (BM) 3.3 wurde für die dreiphasige
Messung von Strom und Spannung an HV-Spannung füh-
renden Kabeln konzipiert. Damit können in einem Modul
gleichzeitig drei Leiter-Ströme und die entsprechenden
Außenleiter-Spannungen phasengenau erfasst werden.

→ einstellbare Integrationszeiten 10 ms bis 10 s
www.csm.de 3 / 7 Version 01.42
Typenbezeichnung HV BM 3.3 HV BM 3.3C
Messabweichung 5
Spannung
Verstärkungsfehler bei 25 °C max. ±0,05 % vom Messwert
Offset- und Skalierungsfehler max. ±0,02 % vom Endwert
Verstärkungsdrift max. ±20 ppm/K vom Messwert
Nullpunktdrift max. ±10 ppm/K vom Endwert
Strom Online-Verrechnung mit gespeicherten Kalibrierdaten,
mit Temperaturkompensation
Verstärkungsfehler bei 25 °C max. ±0,15 % vom Messwert
Offset- und Skalierungsfehler max. ±0,05 % vom Endwert
Verstärkungsdrift max. ±35 ppm/K vom Messwert
Nullpunktdrift max. ±20 ppm/K vom Endwert
Einsatzbereich 6 für Messungen im HV-Umfeld 7
Nennspannung
(unipolar & bipolar)
bis zu ±1.000 V
Stückprüfung HV-Isolationstest 7
XCP-on-Ethernet-Schnittstelle
Physical Layer Ethernet 1000 Base-TX, 1000 Mbit/s
Protokoll XCP on UDP/IP
Konfiguration über CSMconfig, Einstellungen und Konfiguration im Modul gespeichert
CAN-Schnittstelle CAN 2.0B (active), High Speed (ISO 11898-2:2016), 125 kbit/s bis 1 Mbit/s,
bis 2 Mbit/s mit CSMcan Interface, Datenübertragung "free running",
für die Ausgabe der Messgrößen
Konfiguration über CSMconfig, Einstellungen und Konfiguration im Modul gespeichert
XCP-Gateway (Option)
EtherCAT®-Schnittstelle 1 EtherCAT®-Schnittstelle
für den Anschluss von CSM ECAT-Messmodulen
Physical Layer Ethernet 100 Base-TX, 100 Mbit/s
Protokoll EtherCAT®, Synchronisation über Distributed Clock
CAN-Schnittstelle CAN 2.0B (active), High Speed (ISO 11898-2:2016), 125 kbit/s bis 1 Mbit/s
für den Anschluss von CSM CAN-Messmodulen
PTP (Option) Unterstützt die Synchronisierung mit Hilfe des "Precision Time Protocols" (PTP)
zwischen HV BM 3.3 bzw. HV BM 3.3C und CSM/3rd Party Hardware, die den
IEEE 1588 oder den IEEE 802.1AS Standard unterstützen.
www.csm.de 4 / 7 Version 01.42
Typenbezeichnung HV BM 3.3 HV BM 3.3C
Spannungsversorgung
Minimal 7 V DC (-10 %)
Maximal 30 V DC (+10 %)
Leistungsaufnahme typ. 3,9 W
LED-Anzeigen
PWR Power
XCP-BM Link/Activity (PC),  Status, Sync, Konfiguration, Betrieb
XCP-Gateway Sync, Device
PC-Verbindung Link/Activity (ECAT)
Messkategorien 8
CAT 0 1.000 V
CAT II 600 V
CAT III 300 V
Gehäuse Aluminium mit HV-Kennzeichnung (RAL 2003)
Schutzart IP67 9 IP67
(im gesteckten Zustand)
Masseanschluss M8-Gewindebohrung
Gewicht 2.400 g
(inkl. Shunt-Module,
ohne Kabelverschraubungen)
3.800 g
(inkl. Shunt-Module)
Abmessungen (B × H × T) ca. 295 × 75 × 150 mm ca. 260 × 85 × 150 mm
Buchsen
PC (Ethernet) LEMO 1B, 8-polig, Code J
PWRIN LEMO 0B, 5-polig, Code G 10
ECAT (EtherCAT®/PWROUT) LEMO 1B, 8-polig, Code A
CAN (CAN/PWROUT)  LEMO 0B, 5-polig, Code G 10
HV+/HV-Stromkabel Kabelverschraubungen mit Kontaktie-
rung der Schirmung
PL300-Stecksystem mit Kontaktierung
der Schirmung
Interlock - LEMO 00, 2-polig, Code G
Betriebs-/Lagerbedingungen
Betriebstemperaturbereich -40 °C bis +120 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 5 % bis 95 % (nicht kondensierend)
Einsatzhöhe max. 5.000 m über NN (CAT 0)
max. 3.000 m über NN (CAT II und CAT III)
Verschmutzungsgrad 4 9
Lagertemperatur -40 °C bis +125 °C
Konformität    (in Vorbereitung)
Sicherheit EN 61010-1:2020+COR1:2022
EN 61010-2-030:2022
www.csm.de 5 / 7 Version 01.42
Kabelverschraubungen
An das HV BM 3.3 müssen abhängig vom Kabel-Außendurchmesser unterschiedliche Typen von Kabelverschraubungen
adaptiert werden. Nur passende Kombinationen (Kabel + Kabelverschraubungen) stellen die Dichtigkeit des Gehäuses
sicher. Die Kabelverschraubungen werden je nach Bedarf separat ausgewählt. Folgende Typen, die den Schirm kontaktieren,
sind derzeit verfügbar:
Typ 9/14 11/20 15/25
D1
D2
Kabel-Außendurchmesser
D1 maximal 14 mm 20 mm 25 mm
D1 minimal 9 mm 11 mm 15 mm
D2 maximal 12 mm 17 mm 21 mm
Shunt-Module
Für das HV BM 3.3 bietet CSM Shunt-Module mit unterschiedlichen Messbereichen an. Die Shunt-Module werden separat